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3,243,672.520308 SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y 
RECURSOS HIDRÁULICOS

7,704,522.00 7,571,479.89 -361,042.76 17,412.74 169,605.15 -1,127,574.97
4,331,431.82 27,604.50 245,847.15 3,624.45

52,573.11 526,941.21
425,756.173,628,599.55

25,592.15030800114114110002111 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 75,372.00 66,283.21 -92.15 0.00 16,958.22 -25,458.22
40,691.06 0.00 16,958.22 0.00

8,407.85 0.00
8,407.8515,324.99

10,447.20030800114114110002141 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

48,001.00 42,324.00 -247.20 0.00 8,444.80 -20,245.60
31,876.80 0.00 8,444.80 0.00

11,553.60 0.00
11,553.6011,878.40

22,773.20030800114114110002151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 51,792.00 22,773.20 -14,273.20 0.00 0.00 -14,273.20
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
0.000.00

28,000.00030800114114110002161 MATERIAL DE LIMPIEZA 60,000.00 53,780.42 0.00 0.00 0.00 -9,874.50
25,780.42 0.00 0.00 0.00

2,856.50 7,018.00
14,832.3410,948.08

0.00030800114114110002211 ALIMENTACION EN OFICINAS O LUGARES DE TRABAJO 44,574.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
0.000.00

19,558.24030800114114110002461 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 75,000.00 46,655.84 -8.24 0.00 0.00 -8.24
27,097.60 10,191.76 0.00 0.00

0.00 0.00
0.0016,905.84

462,708.89030800114114110002611 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,515,320.00 1,363,787.57 -140,702.54 0.00 0.00 -279,092.54
901,078.68 0.00 0.00 0.00

0.00 138,390.00
178,047.00723,031.68

289,864.00030800114114110003111 ENERGIA ELECTRICA 618,155.00 618,155.00 -135,323.40 0.00 0.00 -189,767.40
328,291.00 0.00 0.00 0.00

0.00 54,444.00
0.00328,291.00

25,555.77030800114114110003131 AGUA 30,000.00 30,000.00 -13,055.77 0.00 28.61 -13,084.38
4,444.23 0.00 390.61 0.00

0.00 0.00
1,852.002,201.62

150,000.00030800114114110003141 TELEFONIA TRADICIONAL 360,000.00 360,000.00 0.00 17,412.74 0.00 -59,579.64
210,000.00 17,412.74 0.00 0.00

0.00 42,166.90
0.00192,587.26

15,898.99030800114114110003151 TELEFONIA CELULAR 96,000.00 84,794.30 4,501.01 0.00 0.00 -2,298.99
68,895.31 0.00 0.00 0.00

0.00 6,800.00
0.0068,895.31

3,000.00030800114114110003182 SERVICIOS POSTALES 9,000.00 3,515.77 0.00 0.00 0.00 0.00
515.77 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
0.00515.77

700,511.00030800114114120983182 INGRESOS PROPIOS LEY DE INGRESOS 700,511.00 700,511.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
0.000.00

224,211.20030800114114110003221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 660,000.00 660,000.00 50,788.80 0.00 76,910.32 -78,087.20
435,788.80 0.00 97,790.32 0.00

29,755.16 22,210.52
51,965.68286,032.80

179,118.40030800114114110003231 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

360,000.00 303,052.80 -29,118.40 0.00 31,111.20 -60,229.60
123,934.40 0.00 31,111.20 0.00

0.00 0.00
61,665.6031,157.60

1,812.21030800214101100403311 HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES 
INDEPENDIENTES

0.00 1,812.21 0.00 0.00 0.00 0.00
1,812.21 0.00 0.00 1,812.21

0.00 0.00
0.000.00
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15,000.00030800114114110003361 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E 
IMPRESION

25,000.00 15,000.00 -15,000.00 0.00 0.00 -15,000.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
0.000.00

110,545.81030800214101100403391 HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES 
INDEPENDIENTES

0.00 164,006.47 27,183.39 0.00 0.00 0.00
55,272.90 0.00 0.00 1,812.24

0.00 27,183.39
0.0053,460.66

0.00030800114114110003521 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y
RECR

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
0.000.00

595,325.46030800114114110003551 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE TERRESTRE

800,000.00 686,535.17 -297,825.46 0.00 0.00 -297,825.46
91,209.71 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
21,432.1069,777.61

300,000.00030800114114110003581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 600,000.00 300,000.00 -50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
0.000.00

0.00030800114114110003613 SERVICIOS DE IMPRESION Y REPRODUCCION 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
0.000.00

63,750.00030800114114110003711 PASAJES AEREOS 150,000.00 77,999.00 -12,750.00 0.00 0.00 -12,750.00
14,249.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
0.0014,249.00

0.00030800114114110003721 PASAJES TERRESTRES 30,000.00 2,939.05 0.00 0.00 0.00 0.00
2,939.05 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
0.002,939.05

0.00030800114114110003751 VIATICOS EN EL PAIS 384,000.00 95,061.89 0.00 0.00 0.00 0.00
95,061.89 0.00 20,000.00 0.00

0.00 0.00
36,000.0039,061.89

0.00030800114114110003752 GASTO DE TRASLADOS EN COMISIONES OFICIALES 531,797.00 125,546.72 0.00 0.00 0.00 0.00
125,546.72 0.00 35,000.00 0.00

0.00 0.00
40,000.0050,546.72

0.00030800114114110003831 CONGRESOS Y CONVENCIONES 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
0.000.00

0.00030800114114110003851 GASTOS DE REPRESENTACION 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
0.000.00

0.00030800114114110003852 GASTOS DE REPRESENTACION EN CONGRESOS, 
CONVENCIONES Y EXPOSICIONES

180,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
45,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
0.0045,000.00

0.00030800114114110003923 TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
0.000.00

0.00030800114114100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 342,468.28 47,385.10 0.00 0.00 0.00
342,468.28 0.00 0.00 0.00

0.00 47,385.10
0.00342,468.28

0.00030800214101100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 195,735.47 29,189.24 0.00 0.00 0.00
195,735.47 0.00 0.00 0.00

0.00 29,189.24
0.00195,735.47

0.00030800314111100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 109,034.10 15,423.07 0.00 0.00 0.00
109,034.10 0.00 0.00 0.00

0.00 15,423.07
0.00109,034.10
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0.00030800414101100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 336,211.68 45,989.41 0.00 0.00 0.00
336,211.68 0.00 0.00 0.00

0.00 45,989.41
0.00336,211.68

0.00030800514101100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 5,337.86 663.04 0.00 0.00 0.00
5,337.86 0.00 0.00 0.00

0.00 663.04
0.005,337.86

0.00030800814101100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 71,582.27 9,444.41 0.00 0.00 0.00
71,582.27 0.00 0.00 0.00

0.00 9,444.41
0.0071,582.27

0.00030800914101100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 177,178.45 23,794.61 0.00 0.00 0.00
177,178.45 0.00 0.00 0.00

0.00 23,794.61
0.00177,178.45

0.00030801014111100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 94,706.55 13,759.73 0.00 0.00 0.00
94,706.55 0.00 0.00 0.00

0.00 13,759.73
0.0094,706.55

0.00030801114111100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 197,280.27 27,625.73 0.00 0.00 0.00
197,280.27 0.00 0.00 0.00

0.00 27,625.73
0.00197,280.27

0.00030801514101100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 41,122.21 5,246.95 0.00 0.00 0.00
41,122.21 0.00 0.00 0.00

0.00 5,246.95
0.0041,122.21

0.00030801614101100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 14,582.87 1,876.65 0.00 0.00 0.00
14,582.87 0.00 0.00 0.00

0.00 1,876.65
0.0014,582.87

0.00030801714102100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 26,653.10 3,783.89 0.00 0.00 0.00
26,653.10 0.00 0.00 0.00

0.00 3,783.89
0.0026,653.10

0.00030801814101100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 26,364.31 3,220.49 0.00 0.00 0.00
26,364.31 0.00 0.00 0.00

0.00 3,220.49
0.0026,364.31

0.00030801914101100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 5,337.86 663.04 0.00 0.00 0.00
5,337.86 0.00 0.00 0.00

0.00 663.04
0.005,337.86

0.00030802014114100003982 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 5,726.99 663.04 0.00 0.00 0.00
5,726.99 0.00 0.00 0.00

0.00 663.04
0.005,726.99

0.00030800714112120014111 DERECHOS DE AGUA -CONAGUA- 0.00 52,624.00 36,152.00 0.00 36,152.00 0.00
52,624.00 0.00 36,152.00 0.00

0.00 0.00
0.0016,472.00
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